547www.kuebler.com© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 08/2019
Lineare Messtechnik
Messlänge max. 6 m
Verfahrgeschwindigkeit max. 3 m/sSeilzuggeber C105
Seilzugmechanik
mit Drehgeber
Der Seilzuggeber C105 ist kombinierbar mit allen Drehgebern mit
58 mm Synchroflansch und 6 mm Welle.

Empfohlene Standardvarianten (mit Drehgeber inkremental, absolut)
Weitere Varianten (mit Drehgeber absolut)
Bestellschlüssel mit Drehgeber
(inkremental, absolut)
a   Messbereich
106  = 6000 mm
2A1 = 2800 mm
b   Angebauter Drehgeber
2Z  = Sendix 5000, inkremental
 M3 = Sendix M5863, absolut
 F3  = Sendix F5863, absolut
 63  = Sendix 5863, absolut
 M8 = Sendix M5868, absolut
 F8  = Sendix F5868 absolut
68  = Sendix 5868, absolut
c   Ausgangsschaltung
    abhängig vom verwendeten Drehgeber
d   Anschlussart
    abhängig vom verwendeten Drehgeber
e   Auflösung / Protokoll / Optionen
    abhängig vom verwendeten Drehgeber
Standardauflösung für Seilzug mit absolutem Drehgeber Sendix M5863
(12 bit ST) bzw. M5868 (12 bit ST, programmierbar über Bus)
Trommelumfang [mm] 200
Impulse / Umdrehung [ppr] 4096
Impulse / mm 20,5
Auflösung [mm] 0,05
Standardauflösung für Seilzug mit inkrementalem Drehgeber Sendix 5000
Trommelumfang [mm] 200 200 200
Impulse / Umdrehung [ppr] 200 2000 4000
Impulse / mm 1 10 20
Auflösung [mm] 1 0,1 0,05
D8.1
Typ
. XXXX.XXXXX
ba
XX
c d e
548 www.kuebler.com
max.6 0,24
0,98
0,79
 M
6
2,4
6
0,09
12 0,47
20
25
4,
7
0,
19
 L
max.6 0,24
0,98
0,79
 M
6
2,4
6
0,09
12 0,47
20
25

2) Auslieferzustand ist unskaliert.
 Beschreibung für Skalier- und Endschalterfunktion siehe Datenblatt M5861.
Bestellschlüssel mit Drehgeber
(analog, skalierbar mit Endschalterfunktion)
a   Messbereich
106  = 6000 mm
2A1 = 2800 mm
b   Angebauter Drehgeber
 M1 = Sendix M5861, absolut 1)
c   Ausgangsschaltung
    abhängig vom verwendeten Drehgeber
d   Anschlussart
    abhängig vom verwendeten Drehgeber
e   Auflösung / Protokoll / Optionen
    abhängig vom verwendeten Drehgeber
D8.1
Typ
. XXXX.M1XXX
ba
XX
c d e
Technische Daten:  8.0000.7000.0045
- Montagewinkel (Aluminium eloxiert)
-  Umlenkrolle (Kunststoff POM)
- Kugellager (Type 696-2R5)
Lieferumfang:
-  2 x Senkschrauben
 für seitliche Befestigung
-  2 x Inbus-Schrauben
 für Befestigung auf einer
 ebenen Fläche
Bestell-Nr.
Seilzuggeber
Angebauter Drehgeber Schnittstelle Versorgungs-
spannung
Anschlussart Auflösung /
Protokoll
Option
D8.1xxx.M134.3512 Sendix M5861 (8.M5861.4134.3512) Analog, 4 ... 20 mA 10 ... 30 V DC M12-Stecker radial 12 Bit / 4 ... 20 mA Skalierbar mit Endschalterfunktion 2)
D8.1xxx.M144.4512 Sendix M5861 (8.M5861.4144.4512) Analog, 0 ... 10 V 15 ... 30 V DC M12-Stecker radial 12 Bit / 0 ... 10 V Skalierbar mit Endschalterfunktion 2)
D8.1xxx.M134.3612 Sendix M5861 (8.M5861.4134.3612) Analog, 4 ... 20 mA 10 ... 30 V DC M12-Stecker radial 12 Bit / 4 ... 20 mA Skalierbar ohne Endschalterfunktion 2)
D8.1xxx.M144.4612 Sendix M5861 (8.M5861.4144.4612) Analog, 0 ... 10 V 15 ... 30 V DC M12-Stecker radial 12 Bit / 0 ... 10 V Skalierbar ohne Endschalterfunktion 2)
Zubehör für Seilzuggeber Maße in mm [inch] Bestell-Nr.
Umlenkrolle
Anschlusstechnik für analogen Sensor Bestell-Nr.
Vorkonfektionierter Kabelsatz M12 Buchse mit Überwurfmutter, 5-polig
 2 m PVC-Kabel 05.00.6081.2211.002M
 M12 Stift mit Außengewinde, 4-polig
 2 m PVC-Kabel 05.00.6031.4411.002M
Selbstkonfektionierbarer Steckverbinder (gerade) M12 Buchse mit Überwurfmutter, Gehäuse Metall, 5-polig 8.0000.5116.0000
 M12 Buchse mit Überwurfmutter, Gehäuse Metall/Kunststoff, 5-polig 05.B-8151-0/9
 M12 Buchse mit Überwurfmutter, Gehäuse Metall, 5-polig 8.0000.5121.0000.Ex
Weitere Anschlusstechnik finden Sie im Kapitel Anschlusstechnik oder im Bereich Anschlusstechnik unter: www.kuebler.com/anschlusstechnik.
549www.kuebler.com
-0,2
+0,2
Ra 1,6
= Check item
   Prüfmaß
25
0,
98
44
1,
72
1 2 3
E
D